各　　　位

１．令和２年５月期通期連結業績予想数値の修正（令和元年６月１日～令和２年５月３１日）
（単位:百万円、%）

２．令和２年５月期通期個別業績予想数値の修正（令和元年６月１日～令和２年５月３１日）
（単位:百万円、%）

43.3

1,005

56円70銭

－

－

54円11銭

1,260

1,778

518

41.1

1,321

記

３．業績予想修正の理由
　受注残の着実な売上計上により、売上高は概ね公表値どおりとなる見込みです。
　また、製販一体となった原価低減とコスト削減努力の結果、営業利益および経常利益、親会社株主に帰
属する当期純利益は増収となる見込みです。

750 39円55銭

1,075

325

前回発表予想（Ａ）
（令和元年７月１２日公表）

今回修正予想（Ｂ）

増減額（Ｂ－Ａ）

増　減　率　（％）

（ご参考）　前期実績
（令和元年５月期） 1,374

29,000

29,944

944

3.3

1,300

1,899

599

46.1

30,118

1株当たり
当期純利益

令和　２年　７月　６日

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

営業利益売上高 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

会 社 名
代 表 者 名

問 合 せ 先
コード番号

　当社は、最近の業績の動向を踏まえ、令和元年７月１２日に公表した令和２年５月期の業績予想および配
当予想を、本日開催の取締役会において下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたしま
す。

前澤工業株式会社

常務取締役管理本部長　宮川多正

６４８９　　東証第１部
代表取締役社長　松原　正

（ＴＥＬ048－251－5511）

前回発表予想（Ａ）
（令和元年７月１２日公表）

21,000 1,190

売上高 経常利益 当期純利益

1,040

1株当たり
当期純利益

54円84銭

増減額（Ｂ－Ａ） 543 119

今回修正予想（Ｂ） 21,543 1,309 1,026

△ 14

54円14銭

－

（ご参考）　前期実績
（令和元年５月期） 22,108 621

増　減　率　（％） 2.6 10.0 △ 1.3

764

－

41円15銭

４．配当予想の修正について

５．配当予想修正の理由

以　上

12.00前期実績
（令和元年５月期）

6.00

7.00

－

6.00

8.00

12.00

　当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題の一つと考えており、継続的、安定的に配当を
行うことを基本方針としております。
　上記に記載のとおり、通期において利益が増加することが見込まれるため、財務基盤・内部留保も勘案
し、配当予想につきまして、期末配当金を前回予想の６円から８円に修正するものです。

5.00

前回予想
（令和元年７月１２日公表）

今回修正予想

当期実績

第2四半期末 期末 合計

6.00

年間配当金（円）

14.00